
 

 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA CORPORATIVA POR LA QUE SE 
DECLARA LA SITUACIÓN DE INCIDENCIA TÉCNICA DE LA SEDE ELECTRÓNICA DE LA CARM 
DURANTE EL DÍA 11 DE FEBRERO DE 2020. 
 
 
Visto el informe emitido con fecha 11 de febrero de 2020 por el Jefe de Servicio de 
Integración de Aplicaciones Corporativas en el que se manifiesta la situación de 
incidencia técnica de la sede electrónica de la CARM en relación a la presentación de 
solicitudes, 
 
Teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 32.4 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (“Cuando 
una incidencia técnica haya imposibilitado el funcionamiento ordinario del sistema o 
aplicación que corresponda, y hasta que se solucione el problema, la Administración 
podrá determinar una ampliación de los plazos no vencidos, debiendo publicar en la 
sede electrónica tanto la incidencia técnica acontecida como la ampliación concreta del 
plazo no vencido”), 
 
En su virtud, y en uso de las facultades que tengo conferidas 
 

RESUELVO 

 
Declarar la situación de incidencia técnica de la sede electrónica y por tanto del registro 
electrónico único durante el día 11 de febrero de 2020. 
 

Murcia, (fecha y firma al margen) 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE INFORMÁTICA CORPORATIVA 
 
 
 

Fdo.: Javier Martínez Gilabert 
 

M
AR

TI
NE

Z 
GI

LA
BE

RT
, J

AV
IE

R
11

/0
2/

20
20

 1
6:

14
:2

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
28

eb
fd

0-
4c

e1
-d

8d
1-

8b
0c

-0
05

05
69

b6
28

0


